PROGRAMI I PUNES SE KUJDESTARIT TE KLASES SE KATERT DHE
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Njohja e nx.me programin e punés.

Furnizimi i nxénésve me tekste shkollore.

Rregullimi i marrédhénjéve t&€ shéndosha me shokét dhe shoget .

Veprimtari zbatuese:Vezhgimi i mjedisit pér rreth.

Mbajtja e pastértisé né klasén toné.

Ruajtja dhe pyllzimi i pyjeve,vlera dhe dobia e pyllit pér ruajtjen e shéndetit t&
njeriut.

Shogéria ku jetojmé-familja,shkolla,gendrat e punés né€ edukimin e njeriut et;.
Liria e njeriut-kuptimi i lirisé.

T€ drejtat dhe detyrat e njeriut,njohja me detyrat e tij né raport me shogériné dhe
shtetin.

Puna e ndryshon rrethin shogéror,njeriun dhe natyren.

Krijimi i shprehive pér puné sistematike.

Ne kujdesemi pér rendin dhe rregullin né klasé.

Puna dhe domosdoshméria e t€ jetuarit me puné

Motivimi 1 nxénésve pér vijim t€ rregullt t€ mésimeve.

28 Néntori —Dita e Flamurit.

Organizimi 1 mésimit ploté€sues — ndihmé pér nxénésit me sukses t€ dobét.

T’1 duam shokét dhe t€ jemi tolerant me t€ tjerét.

Analizé e suksesit t€ arritur né kété periudhé .

Solidariteti ndérmjet njerézve.

Mirésjellja né rrugé,shkollé dhe familje.

7Marsi-Dita e Mésuesit.

8Marsi-Dita Ndérkombétare e gruas.

Pasqyra e rezultateve t€ punés nga organizimi i mésimit plotésues.
Motivimi 1 nx.t€ dobét pér pérmirsimin e suksesit personal dhe té paraleles.
Sjellja e nx.né rrugé dhe kuptimi i shenjave té trafikut.

C’dimé pér njeriun(ngjarjen)emrin e t€ cilit e mban shkolla joné.
Organizimi i garave:”Kérkojmé nx.dhe klasén mé t€ miré&”

Roli dhe funksioni edukativ i librit né edukimin e fémiut.
Kontributi i nx.n€ pasurimin e gazetés s€¢ murit.

Mendimi i bashkésisé€ s& nx.pér punén dhe sjelljen e nx.

Historiku i komunés prej themelimit e gjeré mé sot.

Libri shoku mé i miré

Analizé e suksesit t€ arritur.

Si t’1 organizojmé pushimet verore

Aksioni pér tubimin e teksteve shkollore.

Lektyra shtépiake.



